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Suomen Brittikissat ry:n jäsenmaksut 
vuodelle 2023

– Varsinainen jäsen 20 euroa (sisältää Brittiposti-
jäsenlehden)

– Perhe/kannattajajäsen 7 euroa (ei lehteä)
– Kuvamaksu eli yhdistyksen kotisivujen kasvattaja-

ja/tai siitosuroslistan sekä pentulistan kuvallinen
osuus vuosimaksu 12 euroa / ilmoittava jäsen

Maksuohje: Laske yhteen kaikki taloutesi jäsenmaksut
ja maksa samalla viitteellä (esim. varsinainen jäsen 
20€ + perhejäsen 7€ + kuvamaksu 12€ = 39 euroa).

Yhdistyksen tili: 
FI64 1306 3000 1019 91    SWIFT NDEAFIHH
Viite 1012

Maksettuasi ole ystävällinen ja toimita epäselvyyksien
välttämiseksi jäsenrekisterinhoitajalle osoitteeseen
brittijasenet@gmail.com tieto siitä, mitä maksusi koski.

Brittipostin ilmoitushinnat vuodelle 2023
Sivu Jäsenhinta Kaupallisen toimijan hinta
1/1 25,00 100,00
1/2 15,00 60,00
1/4 10,00 40,00

Lehtitoimikunta

Aija Harmaakari, päätoimittaja
Irmeli Kuhlman, taittaja

Tarja Gordienko
Esa Mauno

Päivi Saarnivainio

Brittiposti ilmestyy neljä kertaa vuodessa: 
maaliskuussa, kesäkuussa, syyskuussa ja joulukuussa.

Valokuvat ja muu materiaali tulee toimittaa osoitteella:
brittiposti@gmail.com

Toimituksella on oikeus editoida ja lyhentää tekstejä.

Lehden aineistopäivät vuonna 2023:
13.8., 12.11.



Etukansi

SP FI*Aurantia‘s Aldebaran DSM
(Punainen, BSH d)
Kuva: Kotialbumi

GIP, SC Enrico Magiya Serebra
(Silver tipped, BLH ns 11)

Kuva: Kotialbumi

SP FI*Noor‘s Ludvig
(Sininen, BSH a)

Kuva: Tessa

IP, SC FI*Coventry‘s Vernon
(Punainen, BSH d)

Kuva: Susanna Hiljander
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Hyvää kesää kaikille, hymyillään kun tavataan.

Esa

Puheenjohtajan terveiset

Tervehdys britti-ihmiset,

Viime vuoden parhaat britit on 
palkittu, vielä kerran onnea voitta- 
jille ja heidän palvelijoilleen. 

Yleensä tätä palstaa aloittaessani
joudun miettimään tekstin sisältöä,
nyt aihe tipahti suoraan eteeni.
Helsingin Sanomien yleisönosas- 
tossa on käyty keskustelua kissojen
oikeudesta liikkua vapaana. En voi
ymmärtää perusteita sille, että kissa
kulkee autoliikenteen seassa ja alt- 
tiina monille muille vaaroille. Puo- 
lustajat sanovat usein, että maalla
kissan on turvallista liikkua ulkona.
Autoja on kaikkialla ja erityisesti
maalla on kettuja, supikoiria ja 
isoja petolintuja. Se, että laki antaa
kissoille tällaisen oikeuden ei ole
riittävä syy käyttää tätä oikeutta.
Kissan turvallinen elämä pitäisi aina
olla etusijalla. Omistaja on aina vas- 
tuussa lemmikkinsä hyvinvoinnista.

Vapaan kissan toiminnassa on myös
haittapuolensa. Tämä meille niin 
rakas kissa on täällä vieraslaji (ei
virallisesti), joka ei kuulu Suomen
luontoon. Kissat tappavat lintuja ja
häiritsevät niiden pesintää. Vierailla
pihoilla liikkuvat kissat saavat aikaan
myös mainehaittaa kaikille kissoille.

Kesä näyttää alkavan, rakkaillamme
on taas virikkeitä kärpästen, perhos- 
ten ja muiden mielenkiintoisten 
lajien seuraamisessa. Meidän pihal- 
lamme vierailee päivittäin kyyhkys- 
pariskunta jonka läsnäolo on aina
kissojen mielenkiinnon kohteena, 
niin valitettavasti myös vapaana
kulkeva naapurin kissa.



Päätoimittajalta

Nauttivatko teidän britit kesästä? Meillä kissat
parkkeeraavat itsensä heti aamusta pihaoven
eteen, kun päivät lämpenevät. Siinä ne nököttä- 
vät ja odottavat, että pääsevät tarhaan. Viileillä
ilmoilla saan olla ovivahtina ja päästää kissoja
edestakaisin sisään ja ulos. Lämpöisinä päivinä
on mukavaa, kun ovea voi pitää auki ja kissat
voivat kulkea ulos ja sisään oman halunsa mu- 
kaan. Meillä kissat nauttivat kesästä ilmiselvästi!

Tässä Brittipostin numerossa on monenlaista
kesälukemista: on useampi valmistuneen britin
esittely, vakuutusasiaa, vinkkejä kissan kuvauk- 
seen ja kissakirjakatsaus.

Supreme Championeiksi (SC) ja Supreme Pre- 
mioreiksi (SP) valmistuneiden brittien jono on
kasvanut pitkäksi viime vuosien aikana. Siksi
päätimme lehtitoimikunnassa julkaista tänä
vuonna neljä valmistumisesittelyä jokaisessa
lehdessä, jotta esittelyt eivät veny hamaan tule- 
vaisuuteen. Pyydän esittelyn jokaisesta lehteen
tulevasta britistä.

Korkeimpaan arvoon (SC, SP) tai johonkin
muuhun erikoisarvoon (esimerkiksi NW, SW,
JW, DSM, DVM, DSW, DM) valmistuneista
briteistä kerätään kuvia myös yhdistyksen koti- 
sivuille. Muistathan lähettää valmistuneesta bri- 
tistäsi kuvan nimi- ja kuvaajatietoineen sekä val- 
mistumispäivän yhdistyksen kotisivujen päivit- 
täjälle osoitteeseen brittiwebbi@gmail.com.

Kissan vakuuttaminen on usein pohdinnan
aiheena – kannattaako ottaa vakuutus vai sääs- 
tää pahan päivän varalle? Vakuutusten vertailu- 
kaan ei ole kovin helppoa. Kaikkein kattavim- 
mat vakuutukset ovat kalliita, jolloin saattaa
tuntua turhalta maksaa vakuutusmaksua ter- 
veestä kissasta. Toisaalta sitten kun jotakin yllät- 
tävää sattuu, kissan hoitokulut saattavat nousta
neljänumeroisiin lukuihin. Tässä lehdessä on
lyhyt kissavakuutusten vertailu sekä yhden har- 
rastajan omakohtainen kertomus vakuutuksen
hyödyistä.

Kissan kuvaaminen on vaativaa ja välillä myös
turhauttavaa. Otoksia on ainakin sata ja mikään
niistä ei ole onnistunut! Ehkä voit saada jonkun
uuden vinkin tämän lehden jutusta, jossa am- 
mattikuvaajat kertovat kissan kuvaamisen sa- 
loista.

Kesälukemisten joukkoon voisit ottaa myös
brittien kasvatuksen tavoiteohjelman, jos et 
ole sitä vielä lukenut. Sen löydät yhdistyksen
kotisivuilta.

Lokoisia kesäpäiviä ja mukavia lukuhetkiä!

Päätoimittaja Aija
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Supreme Premior FI*Aurantia’s Aldebaran DSM

SP FI*Aurantia’s Aldebaran DSM
Punainen, BSH d
Synt. 21.10.2016

Isä: IP, IC FI*Aurantia’s Bengal Tiger (BSH d)
Emo: CH FI*Coventry’s Indiana (BSH g)

Omistaja: Johanna Huttunen
Kasvattaja: Heidi Nyman

Aku, Aurantia’s Aldebaran, valmistui Supreme
Premioriksi 4.7.2021.

Aku on ilahduttanut perhettämme jo 6,5 vuotta.
Hän on todella kiltti ja sydämen viisas, kuten var- 
maan monet brittikissat. Aku on poikamme Se- 
bastianin kissa, vaikka onkin paperilla minun ni- 
missä. Aikoinaan, kun poikamme tuli koulusta
kotiin, Aku meni köllöttämään pojan työhuo- 
neen pöydälle hänen tehdessä koululäksyjä tai pe- 
latessa. Ikään kuin Aku olisi vahtinut poikaa tai
pitänyt hänelle seuraa. Sebastianin parvisänky on
myös yksi Akun lempipaikoista.

Tässä voisin hieman muistella Akun näyttelyuraa.
Ensimmäinen näyttelymme oli Kempeleessä ke- 
sällä 2018. Aku oli tuolloin vajaa kaksi vuotta. Hy- 
my nousee huulilleni, kun muistelen näyttelyyn
valmistautumista. Olin aivan ummikko kissanäyt- 
telyjen suhteen. Yritin keksiä kaiken maailman te- 
kosyyt, jotta voisin sanoa kasvattajalle, ettemme
tulekaan näyttelyyn. Kasvattaja rohkaisi kuitenkin
osallistumaan. Tästä lähti innostus näyttelyihin.

Aku oli Kempeleessä molempina päivinä Best in
Show. En tuolloin ajatellut, kuinka hieno juttu se
oli. Minulle on jäänyt mieleen toisen päivän tuo- 
marin paras valinta, hieman traumaattisena koke- 
muksena. En osannut pitää kissaa oikein; puristin
Akua tiukalla otteella ja siitähän seurasi hermostu- 
nut kissa. Onneksi kasvattaja tuli pelastamaan ti- 
lanteen, otti Akun ja esitteli hänet. Itku meinasi
päästä, kun ajattelin olevani maailman surkein
kissan omistaja. En edes osaa pitää kissaa oikein!
Onneksi se taito on ehkä hieman kehittynyt mo- 
nien näyttelyiden myötä.

Aku oli vuonna 2018 paras lyhytkarva brittikast- 
raattiuros ollen kolme kertaa Best in Show. Mai- 
nittakoon tässä välissä syksyn 2018 Hartolan näyt- 
tely, joka on jäänyt erityisesti mieheni Antin mie- 
leen: ”Rouva olisi voinut varata hieman parem- 
man majoituksen.”   . Majoituksesta viis, sillä Aku

oli tuolloinkin BIS. Keväällä 2019 kävimme muun
muassa Umeåssa ja sielläkin Aku ylsi voittoon. Vuo-
si 2020 oli niin ikään hyvä näyttelyvuosi, Akun ol- 
lessa neljä kertaa BIS ja jälleen vuoden paras lyhyt- 
karva brittikastraattiuros. Paras näyttelyvuosi on
ollut 2022, jolloin Aku oli peräti kuusi kertaa BIS,
joista yksi Ruotsissa. Aku saavutti kesän 2022 Kem- 
peleen näyttelyssä Distinguished Show Merit -arvo- 
nimen. Tähän mennessä Aku on ollut 15 kertaa
Best in Show. Akun parhaimpina ominaisuuksina
on mainittu ilme, silmät ja turkin laatu.

Tässä tuli lueteltua liuta näyttelytuloksia. Menesty- 
minen on ilman muuta mukavaa, mutta toisaalta
arkielämän kannalta täysin toisarvoista. Menestys 
ei ole itseisarvo, sitä on vain sattunut Akun kohdal- 
la tulemaan kivasti. Näyttelyistä olemme saaneet
uusia ystäviä, mikä on ihana asia. Minulle tärkeintä
on onnellinen kissa. Uskon ja toivon, että Aku viet- 
tää onnellista elämää. Hänellä on kolme kissakave- 
ria ja yksi koirakaveri. Iso ulkotarha tuo mukavuut- 
ta ja tilaa liikkua, siellä on paljon kiipeilymahdolli- 
suuksia. Aku rakastaa kiipeilemistä, hän onkin mel- 
ko atleettinen. Ulkona pääsee myös nuuhkimaan
kaikenlaisia hajuja, onpa sieltä saatu napattua joku- 
nen hiirikin ja tuotu sisälle näytille. Olen todennut
säännölliset eläinlääkärikäynnit tärkeiksi, esimerkik- 
si hampaiden kunnon tarkistaminen vuosittain. Toi- 
von Akulle pitkää, tervettä ja onnellista elämää     .

Johanna Huttunen Kuvat: Kotialbumi ja Tessa
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Supreme Champion Enrico Magiya Serebra

Enrico Magiya Serebra eli Werkku valmistui
27.9.2020 Supreme Championiksi 3,5-vuotiaa- 
na Peurunka Areenalla Laukaassa. Aikaa meni 
noin 2,5 vuotta. Werkku on ensimmäinen silver
tipped pitkäkarvainen brittiläinen Suomessa, ja
myös värissään ensimmäinen, joka on saavuttanut
Supreme Champion -tittelin.

Werkku tuli kaukaa, se on kotoisin Siperian takaa
Kamtsatkan niemimaalta. Ennen Werkkua koto- 
na oli jo kolme lyhytkarvaista brittiä, Helmiinan
Kultakäpälä sekä veljensä Helmiinan Hopeatoffee
ja Valentino Moon Sissi (RIP).

Werkun luonne on täyttä kultaa! Se on kiltti, rau- 
hallinen ja silti seurallinen. Missä ihmiset, siellä
Werkku. Sylikissa hän ei ole, mutta viihtyy lähel- 
lä. Jos vanhemmat kissat ottavat joskus mittaa toi- 
sistaan, väistyy Werkku takavasemmalle. Ainoas- 
taan silloin kun meille tuli Saksasta Wille Walla- 
ton, piti sille muutamia kertoja sihistä talon tapo- 
ja. Werkku on myös isin kissa, kun iskä tulee ko- 
tiin, on Werkku vastassa. Iltakaudet se leikkii is- 
kän kanssa ja jos hetki huilataan, se tuijottaa iskää
ja tuo iloa.

Näyttelyuransa Werkku aloitti 11.11.2017 Hel- 
singin Messukeskuksessa, tuomari oli Nathalie
Smits-Peelen. Hän tykkäsi tästä pienestä pojasta 
ja kehotti jatkamaan näyttelyitä. Myöhemmin ta- 
pasimme uudelleen 26.1.2019, jolloin hän nomi- 
noi Wenricon paneeliin. Werkku on nominoitu
lukuisia kertoja paneeliin, vaan aina on ollut pa- 
rempia kissoja vastassa. Silti se on meille ihan pa- 
ras ja ihanin kissa päällä maan – niin kuin jokai- 
sen meidän oma kissa.

Werkun kanssa on helppo käydä näyttelyissä. Se
tykkää ihmispaljoudesta, ei ole niistä moksiskaan
ja antaa tuomareiden käsitellä itseään. Tuntuu sil- 
tä, että se nauttii hotellielämästä, olipa se mukana
yksin tai veljien kanssa. Automatkat se nukkuu ja
kerää voimia. 

GIP, SC Enrico Magiya Serebra
Silver tipped, BLH ns 11

Synt. 17.12.2016
Isä: Quentin Snow Angel (BSH ns 21 33 var)

Emo: Charlotte von Burh Weibensee (BSH ns 11 var)
Kasvattaja: Natalia Efitmenko

Omistaja: Anne Lehtoranta

Näyttelyissä olemme saaneet paljon uusia kave- 
reita ja monista on tullut meille ystäviä. Mieheni
Risto puuhaa paljon näyttelyissä. Tänä aikana,
vuodesta 2014 lähtien, on miesten näyttelyinnos- 
tus kasvanut todella paljon. Taisi olla Seinäjoen
näyttely kesällä 2022, missä oman kissamme tuo- 
marin paras -kisassa näimme iloksemme pelkäs- 
tään miehiä kissojensa kanssa. 

Werkun kanssa on saanut opetella turkin hoitoa.
Pitkäkarvainen kissa pitää pestä näyttelyyn, mutta
kaikille turkeille ei samat shampoot ja hoitoaineet
käy. Vuosien saatossa olen löytänyt Werkun tur- 
kille sopivat aineet ja niitä meille onkin kertynyt
enemmän kuin ihmisille tarkoitettuja. Onneksi
Werkku pitää kylvyssä käymisestä. 

Werkulla on kaksi eri pentuetta. Ensimmäinen
syntyi Sarellin kissalaan 19.4.2018 ja toinen pen- 
tue syntyi Huntercat kissalaan 7.5.2018. Toisen
pentueen poika Benjamin on saavuttanut Distin- 
guished Variety Merit -arvon (DVM). Werkku on
myös isoisä, leikkisästi olemmekin alkaneet kut- 
sua sitä nimellä Pappa.  

Toivon, että meillä on lukuisia yhteisiä vuosia
jäljellä. Elämä ilman Werkkua olisi tyhjempää.

Anne Lehtoranta Kuvat: Kotialbumi
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Supreme Premior FI*Noor‘s Ludvig

SP FI*Noor’s Ludvig
Sininen, BSH a
Synt. 17.5.2016

Isä: FI*Saranellan Pätkis (BSH a)
Emo: FI*Coventry’s Francoise (BSH a)

Kasvattaja: Lea Qvickström
Omistaja: Kaisa Isojärvi

SP FI*Noor’s Ludvig eli Arthur syntyi 17.5.2016
Joensuussa Noor’s:in kissalaan. Pentueeseen syntyi
tuolloin kolme urosta ja kaksi naarasta. Olimme
päätyneet brittiläiseen lyhytkarvaan sen miellyttä- 
vän ulkonäön, koon ja luonteen vuoksi. Värin 
piti ehdottomasti olla sininen, joten jouduimme
odottelemaan vähän aikaa, että sininen urospentu
syntyi. Perheemme esikoispoika Niila oli tuolloin
kymmenvuotias ja hän oli valinnut pennulle jo
etukäteen nimen: Arthur.

Arthur on meidän perheen ensimmäinen kissa 
ja lunastanut täysin paikkansa meidän perheen
ykköskissana. Luonteeltaan Arthur on lempeä,
kärsivällinen, viisas, puhuu vähän mutta asiaa ja
valvoo vierellä, jos joku perheenjäsenistä joskus
sairastaa. Yleensäkin Arthur on mukana perheen
touhuissa ja tykkää erityisesti katsella kotimme
lasiverannalta, mitä jokirannassa tapahtuu. Lin- 
nut kiinnostavat erityisesti ja kovasti Arthur säk- 
sättääkin, jos linnut tulevat kovin lähelle ikkunaa.
Saunomisesta Arthur pitää myös. Ensin lämmitel- 
lään ylälauteella ja kun tulee liian lämmin, niin
silloin Arthur siirtyy alalauteelle. Arthurin lempi- 
lelu on männynkäpy, käpy saa hurjaa kyytiä Art- 
hurin käsittelyssä ja syöttöjä satelee. Tonnikala ja
possun sydän ovat Arthurin suurinta herkkua.

Kun Arthur oli reilun vuoden ikäinen, perhee- 
seemme otettiin myös toinen lyhytkarvainen
brittikissa, Pauli. Pauli on väriltään silver tipped.
Alkujännitys meni ohi parissa päivässä, sen jäl- 
keen kissat ovat olleet ns. veljekset kuin ilvekset
eli hyvin on kahden uroksen (nyt kastraattiurok- 
sien) yhteiselo sujunut.

Ensimmäisen kerran kävimme Arthurin kanssa
kissanäyttelyssä Kempeleessä heinäkuussa 2017.
Tuomarin mielestä Arthur oli suloinen, lupaava
kastraattiuros. Tämä kannusti meitä jatkamaan
näyttelyuraa ja kyllähän se on kannattanutkin.
Voi miten monta kokemusta ja tapaamista rik- 
kaampia meidän koko perhe on, kun olemme

kiertäneet näyttelyitä Suomessa ja Ruotsissa.
Näyttelyissä Arthur on esiintynyt rauhallisesti ja
reippaasti (mitä nyt pari kertaa on ollut huono
päivä, mutta kenelläpä sitä ei joskus olisi). Arvos- 
telutuloksissa toistuvat määritelmät erinomainen,
rauhallinen luonne, esittää itsensä hienosti, ystä- 
vällinen, kaunis kastraattiuros sekä super cool.
Näyttelyissä Arthurille on tullut muutama värin
paras voitto ja kerran se on ollut Best in Show.
Ympyrä sulkeutui Kempeleessä heinäkuussa 2021,
kun Arthur saavutti Supreme Premior -tittelin –
Noor’s kissalan ensimmäisen.

Arthur on todellinen kultakimpale ja koko meidän
perhe on kasvattaja Lealle ikuisesti kiitollinen, että
saimme tämän upean kissan perheeseemme.

Brittikissaterveisin,

Kaisa, Tapio, Niila ja Oula Kuvat:
– Arthurin ylpeät palvelijat Kotialbumi
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Supreme Champion FI*Coventry’s Vernon

IP, SC FI*Coventry's Vernon
Punainen, BSH d
Synt. 27.3.2017

Isä: SC FI*Aleksandra's Dr. Pepper DVM (BSH n) 
Emo: PR & SC FI*Coventry's Joy (BSH f 22)

Kasvattaja: Satu Petäjä
Omistaja: Tiina Kankkonen

Punainen Coventry’s Vernon aka Simo muutti
Tampereelta Espooseen ensimmäisen brittimme
Sampan (SpecialOrder’s Saturn) kaveriksi vuon- 
na 2017. Alun perin Simon väri oli punatäplikäs
(BSH d 24), mutta kun iän karttuessa vaaleat
värit punertuivat, niin värinmäärittelyn jälkeen
väri muutettiin punaiseksi (BSH d).

Samppa on Simolle niin rakas kaveri, että sitä voi- 
si kutsua jo jonkin asteiseksi läheisriippuvuudeksi.
Muutoinkin Simo on luonteeltaan kiltti ja aika
vähään tyytyvä kissa. Toki joskus se haluaa rapsu- 
tuksia, mutta sylikissa se ei ole.

Näyttelykäyntejä on kertynyt 34 kpl ja kotimaan
lisäksi Simo kisasi myös Venäjällä, Ruotsissa sekä
Virossa. Tuomarin paras se on ollut kuudesti, jois- 
ta Tukholman NOM maistui maajoukkuehenki- 
sesti makeimmalta, kun se päihitti myös kolme
paikallista brittiä.

BIS-sijoituksia ei tullut yhtään, mutta tasohan 
on tunnetusti 3 
kategoriassa kova.

Simo valmistui 
SC:ksi Turussa 
23.11.2019 ja 
viimeisessä näyt- 
telyssään Riihi- 
mäellä 9.4.2022 
Brittien Breed 
BIS -näyttelyssä 
se saavutti IP-tit- 
telin.

Vaikka kiltti poi- 
ka onkin, niin 
näyttelyt eivät ol- 
leet Simon juttu. 
Usein näyttely- 
päivän aamuna 
sitä sai etsiä mitä 

mielikuvituksellisimmista piilopaikoista. Jollakin
kummalla tavalla se tiesi, että taas ollaan lähdössä,
vaikka kaikin tavoin yritimme toimia kuten kaik- 
kina muinakin aamuina. Tähän ’teatteriin’ kuului
se, että näyttelytavaroita koottiin pitkin viikkoa
vaivihkaa, jottei aikomuksemme paljastuisi. Tur- 
haan, Simo kyllä tiesi.

Se piiloutui myös hotelleissa. Yksi mieleenpainu- 
vimmista kerroista oli Tampereella, kun aamiai- 
selta tullessani en löytänyt kissaa mistään. Etsin
kaikki kolot ja aluset – jopa minijääkaapin vedin
paikoiltaan, kun pöytätason alla näkyi kissanmen- 
tävä aukko... ei tulosta. Samassa hotellissa oli
tuttu kissaihminen, jonka sitten hädissäni hain
apuun ja lopulta hänen onnistui kylpyhuoneessa
saada kännykän valolla kissa silmät näkyviin am- 
meen takana!! En ikinä olisi uskonut, että Simon
vartalolla voisi puristautua ammeen reunan ali,
joka valehtelematta oli n. 5–6 cm. Iso työ oli saa- 
da kissa pois ahtaasta piilostaan – lisäksi sieltä tu- 
li lisäbonuksena paljon pölyä, tyhjä kasvopaperi-
rasia, sekä naisten mustat pikkuhousut! Lähtiessä
kerroin respaan, että nuo tavarat eivät olleet mei- 
dän, vaan siivoussaalista.

Brittiharrastus on kaiken kaikkiaan ollut antoisaa
aikaa täynnä mukavia muistoja ja harrastuksen
myötä on myös tuttavapiiri saanut laajennusta.

Tiina Kankkonen          Kuvat: Susanna Hiljander
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Vakuutusviidakossa kannattaa olla tarkkana

Kissa on perheenjäsen, joka tuo iloa jokaiseen päivään ja jolle haluaa tarjota parasta mahdol- 
lista hoitoa silloin, kun sitä tarvitaan. Kissavakuutus tuo turvaa silloin, kun elämä yllättää.

Kissan voi vakuuttaa joko ainoastaan hoitokulu- 
jen tai henkiturvan osalta. Vakuutukset voi myös
ottaa yhdessä. Kuluista maksetaan aina omavas- 
tuuosuus, jonka määrä riippuu vakuutuksesta.
Omavastuu saattaa olla prosenttiosuus syntyneis- 
tä kuluista tai vaihtoehtoisesti ennalta määrätty
kiinteä summa.

Hoitokuluja koskeva vakuutus korvaa eläinlääkä- 
rin tekemät tutkimukset ja erilaiset hoitotoimen- 
piteet. Näihin sisältyvät myös kalliimmat tutki- 
mukset, kuten röntgen- ja magneettikuvaukset,
näytteidenotto sekä ultraäänitutkimukset.

Moniin kissavakuutuksiin kuuluu nykyään myös
etäeläinlääkäripalvelu. Etäeläinlääkäriltä saa neu- 
voja ja konsultointia videoyhteyden kautta, ja
yleensä palvelu on käytössä vuorokauden ympäri.
Etäeläinlääkäri on monesti vastaanottokäyntiä kä- 
tevämpi palvelu niin lääkärille kuin kissanomista- 
jallekin.

Hoitokuluvakuutus ei korvaa kissan kuolemaa.
Sitä varten on olemassa henkiturva tai eläinva- 
kuutus – termi riippuu vakuutusyhtiöstä, joten
vakuutusta hankkiessa kannattaa olla tarkkana.
Kissan henkiturva koskee kissan menehtymistä 
tai katoamista. Vakuutus korvaa rahallisen me- 
netyksen silloin, kun kissa kuolee, varastetaan,
katoaa tai se joudutaan lopettamaan eläinsuoje- 
lullisista syistä, kissan kärsiessä sairauden tai on- 
nettomuuden seurauksena.

Moni vakuutusyhtiö lukee kodissa asuvan lemmi- 
kin irtaimistoksi. Tällöin kotivakuutus korvaa
kissan kotona tapahtuneen tapaturmaisen kuole- 
man tiettyyn euromäärään asti. Kotivakuutus ei
kuitenkaan korvaa kissan eläinlääkärikuluja tai
sairaudesta aiheutuvaa kuolemaa, vaan niihin tar- 
vitaan erillinen kissavakuutus.

Entä hinta?

Kissavakuutuksen hinta riippuu valitusta enim- 
mäiskorvauksesta ja omavastuuosuudesta. Useim- 
milla vakuutusyhtiöillä enimmäiskorvaus näyttää
liikkuvan 1000–5000 euron välimailla.

Vakuutuksen hintaan vaikuttaa aina myös lem- 
mikin ikä, rotu ja asuinpaikka. Esimerkiksi enim- 
mäiskorvaus alkaa yleensä alentua, kun kissa
ikääntyy. On myös eri asia, pääseekö kissa ulos 
vai onko se täysin sisäkissa.

Jos kissa viedään ulkomaille lyhyttä lomamatkaa
pidemmäksi ajaksi, vakuutuksen voimassaolo 
kannattaa varmistaa erikseen vakuutusyhtiöstä.
Vakuutuksen voimassaolo kannattaa tarkistaa
myös silloin, jos käyttää kissaa ulkomaisissa kissa- 
näyttelyissä.

Joihinkin kissavakuutuksiin sisältyy myös eläin- 
vastuuvakuutus. Se korvaa vahinkoja, joita kissa
aiheuttaa ulkopuolisille ihmisille tai omaisuudelle.

Hoitokuluvakuutuksella voi turvata kissanpojan seikkailut pentuiästä alkaen.

Vertailu vaatii sitkeyttä

Pelkkää vakuutuksen hintaa tuijot- 
tamalla ei pitkälle pötki, sillä eri va- 
kuutusten ehdot ja suojan kattavuus
vaihtelevat yllättävän paljon. Par- 
haan vakuutuksen löytämiseksi täy- 
tyy tutustua vakuutuksen hintaan,
vakuutusehtoihin, omavastuisiin ja
korvaussummien suuruuteen.

Saatujen tarjousten vertailu ei ole ai- 
van yksinkertaista. Vakuutusten kil- 
pailuttamisen avuksi on esimerkik- 
si vertailusivustoja. Kannattaa selata
myös asiakasarvioita ja arvosteluja
verkosta tai kysyä suosituksia kissa- 
ystäviltä.
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Sitkeimmät voivat vielä neuvotella hinnasta va- 
kuutusyhtiön kanssa. Monet yhtiöt ovat valmiita
tarjoamaan alennuksia uusille asiakkaille tai asiak- 
kaille, jotka ottavat useita vakuutuksia samalta
yhtiöltä.

Sukanvarsi vai vakuutus

Vaihtoehtona vakuutukselle jotkut lemmikin- 
omistajat tallettavat ennemmin vakuutusmaksua
vastaavan summan ”sukanvarteen”. Kissan sairas- 
tuessa käytettävissä on tällöin tismalleen se sääs- 
tetty summa eläinlääkärikuluihin.

Jos saman summan on sen sijaan käyttänyt vakuu- 
tusmaksuihin, käytettävissä on enimmäiskorvauk- 
sesta riippuen tuhansia euroja hoitokuluihin. To- 
ki kissan omistaja joutuu maksamaan omavastuut,
mutta siltikin käytettävissä oleva summa on huo- 
mattavasti suurempi kuin omalla säästämisellä.
Ilman kissavakuutusta lasku jää kokonaan omista- 
jan maksettavaksi.

Vakuutus tuo turvaa, jos huono tuuri osuu
kohdalle. Oikein mitoitetun kissavakuutuksen
ansiosta ei tarvitse pelätä, että kissa jäisi vaille
hoitoa silloinkaan, kun oma talous on tiukilla.

Teksti: Tarja Gordienko Kuva: Shutterstock

Vertailussa viisi vakuutusyhtiötä

Kaikkien vakuutusyhtiöiden peruspakettiin kuuluu korvata tavallisimpia eläinlääkärikuluja, leikkauskuluja 
ja lääkekuluja. Mutta kissavakuutuksissa on myös eroja. Niiden vertailu vaatii paljon aikaavievää perehty- 
mistä ns. pieneen pränttiin vakuutusehdoissa. Tässä tiivis vertailu viiden suomalaisen vakuutusyhtiön kissa- 
vakuutuksista.

Agria eläinvakuutus
Agrian kissavakuutus kattaa mm. eläinlääkärikulut, leikkauskulut ja lääkekulut. Vakuutusmäärä on 3000 tai
6000 euroa per vakuutuskausi. Kissan ikääntyessä vakuutuksen hinta nousee, mutta vakuutusmäärä ei kui- 
tenkaan laske ja vakuutus on myös voimassa koko eliniän ilman yläikärajaa. Agrian kissavakuutus sisältää 
kuntoutusturvan ja maksuttomat Vet Guide -etäeläinlääkärin konsultaatiot rajattomasti. Monista muista
vakuutusyhtiöistä poiketen vakuutus korvaa myös hammassyöpymästä aiheutuneita hoitokuluja, jos pentu 
on vakuutettu Agriassa alle 4 kuukauden ikäisenä.

If
Ifin hoitokuluvakuutus kattaa yleisimmät sairaudet ja vammat, esimerkiksi lääkärinpalkkiot, leikkauskustan- 
nukset, sidetarpeet, laboratorio- ja röntgenkustannukset, tavallisimmat kuvantamistutkimukset ja eläinlääkä- 
rin määräämät lääkkeet. Enimmäiskorvausmäärä on 3000 euroa vuodessa ja omavastuu aina kiinteä 35 %
kuluista. Vakuutusmäärät alenevat 15 % vuosittain kissan täytettyä 7 vuotta. Henkiturvasta maksetaan eläi- 
men markkinahinta valittuun vakuutusmääräkattoon saakka. Vakuutuksella saa tarvittaessa myös etäeläinlää- 
kärin apua.

LähiTapiola
LähiTapiolan kissavakuutus kattaa odottamattomat sairaudet ja tapaturmat, kuten eläinlääkärin kustannuk- 
set, lääkitykset ja sisältää ilmaisen puhelinneuvonnan kissan terveyteen ja hyvinvointiin liittyen. Enimmäis- 
korvaus on 4000 euroa ja eläinlääkärikuluvakuutus on voimassa lemmikin koko eliniän. Henkivakuutus
päättyy kissan täyttäessä 12 vuotta. Lemmikkivakuutukseen kuuluu LemmikkiHelppi-sovellus ja etäeläinlää- 
kärin palvelut joka päivä klo 7–23 ilman omavastuuta.

OP Pohjola vakuutus
OP:n hoitokuluvakuutus korvaa enimmäismäärältään 3000 eurolla eläinlääkäri- ja hoitokuluja ilman ikärajaa.
Vakuutuksesta korvataan esimerkiksi laboratorio-, röntgen- ja ultraäänitutkimuksia, eläinlääkärin määräämiä
lääkkeitä sekä tapaturmasta tai sairaudesta johtuvia hammashoitoja. Enimmäiskorvausmäärä alenee kissan
täyttäessä 10 vuotta. OP:lla on myös erillinen Rotukissan eläinvakuutus, josta saa korvausta katoamis- tai
menehtymistapauksessa. Käytettävissä on myös maksuton etäeläinlääkäripalvelu.

Turva
Turvan kissavakuutuksen hinta riippuu kissan iästä, rodusta ja terveydentilasta, asuinpaikasta ja valitusta
vakuutuspaketista. Vakuutuksen saa vain alle 8-vuotiaalle kissalle, ja laajemman Hoitoturva Plus -vakuutuk- 
sen vain alle 5-vuotiaalle. Kissavakuutusta ostettaessa täytetään terveysselvitys, josta käy ilmi kissan nykyinen
terveydentila.

Teksti: Tarja Gordienko
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Kissamme annus horribilis

”Annus horribilis” on latinaa ja tarkoit- 
taa kauhujen vuotta. Käsite kuvaa hyvin
kissamme ja koko perheemme kulunutta
vuotta. Kuusi onnellista vuotta ilman
ainoatakaan sairastumista ja lääkekuuria 
ja sitten yhtäkkiä – BÄNG – kaikki onkin
toisin.

Viime syyskuussa kissamme rupesi oksen- 
telemaan. Vaiva hoidettiin vatsapöpönä
kevyellä lääkityksellä. Lokakuussa oksen- 
telu jatkui ja kissan vointi romahti. Eläin- 
lääkärin perusteellisissa röntgen-, ultraääni-
ja laboratoriotutkimuksissa selvisi syy:
mikrobin tai vierasesineen aiheuttama
suolikuolio. Kissa oli leikkauspöydällä 
jo kahden päivän kuluttua. Massiivisessa
leikkauksessa sekä ohutsuolesta että paksu- 
suolesta nipsaistiin pätkä pois. Hyvä uuti- 
nen oli se, että mitään pahanlaatuista ei
patologin raportista löytynyt.

Lasku kaikkine toimenpiteineen, lääkkei- 
neen, tarvikkeineen ja klinikkamaksui- 
neen oli noin 1500 euroa. Olin kiitolli- 
nen kissavakuutuksesta, joka kattoi ku- 
luista yli tuhat euroa. Jouluun mennessä
kissan vatsakarvat oli taas kasvateltu
takaisin ja huokaisin helpotuksesta. Pelkät eläinlääkärikulut ovat keväältä lähem- 

mäs 2000 euroa, minkä lisäksi silmäleikkaus
patologikuluineen kustansi yli 1200 euroa.

Tätä kirjoittaessani on pakko huokaista:
onneksi oli kissavakuutus! Rukoilen kädet 
kyynärpäitä myöten ristissä kissamme para- 
nemista ja samalla siunailen viisauttani, joka
pani minut – pitkään aikailtuani – sittenkin
hankkimaan vakuutuksen kolme vuotta sit- 
ten. Toki kuluvan vuoden vakuutuskatto on
ohitettu jo aikoja sitten. Vakuutuksen ansios- 
ta olen kuitenkin pystynyt hankkimaan kis- 
sallemme parhaan mahdollisen hoidon tänä
sairauksien täyttämänä vuotena – ja aion
hankkia jatkossakin.

Perheenjäsenen hyvinvoinnilla ei ole euro- 
määräistä hintalappua. Kaveria ei jätetä.

Teksti ja kuva: Tarja Gordienko

Hoitokuluvakuutus korvaa eläinlääkärikuluja, leikkauskuluja
ja lääkekuluja. Kuvassa kissamme silmäsairauden hoidossa
käytettyjä lääkkeitä.

Osoittautui kuitenkin, että liian aikaisin.
Helmikuussa kissan vasen silmä rupesi arista- 
maan ja vesittelemään. Taas matkattiin tut- 
tuun osoitteeseen kissaklinikalle, tällä kertaa
hakemaan tippoja viattomaan silmätulehduk- 
seen. Mutta diagnoosiksi tulikin uveiitti, sil- 
män sisäinen tulehdus. Tästä alkoi koko ke- 
vään jatkunut odysseia, jonka päätepistettä ei
edelleenkään varmasti tiedetä.

Kevään aikana olemme asioineet kolme ker- 
taa eläinlääkärillä, neljää kertaa silmälääkärillä
ja kerran kirurgilla. Diagnoosi tarkentui sar- 
veiskalvontulehdukseksi ja lopulta silmään
kasvoi patti. Saimme varmasti parasta mah- 
dollista hoitoa, mutta kolmen kuukauden
taistelun jälkeen oli lopulta taivuttava ikä- 
vimpään mahdolliseen lopputulemaan: sil- 
mää ei pystytty pelastamaan ja se jouduttiin
poistamaan leikkauksessa.
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Parempia kuvia kissasta

Brittikissa on ihanan fotogeeninen olento mutta
puhelimen kuvagalleriassa siitä on silti luvatto- 
man paljon epäonnistuneita räpsyjä.

Miten kissasta saisi hyvännäköisiä, postikortti- 
maisen onnistuneita otoksia, vaikka Instagra- 
miin? Miten kehittyä oman kissansa taitavaksi
hovikuvaajaksi?

Pikasilmäys oman puhelimen albumiin kertoo,
että kehittymisen varaa on. Yhdessä otoksessa 
kissa näyttää muodottomalta möhkäleeltä. Toi- 
nen kuva on tarkentunut kissan takana olevaan
tauluun. Kolmannessa kissa on kauniisti etualal- 
la mutta mistä ihmeestä tuonne taakse ilmestyi

pyykkikasa ja likaisia astioita? Neljännessä kis- 
salla on epäluonnolliset, oudonsävyiset silmät … 
Ja niin edelleen.

Valo on tärkein

Valokuvaaja, taiteilija Kreetta Järvenpäällä on
kaksi brittikissaa, joita kuvataan kotioloissa kän- 
nykällä ja onpa toinen kissoista piipahdellut sa- 
tunnaisesti mainoskuvauksissakin. Silloin tällöin
Kreetta ottaa kissat mukaansa myös studiolleen,
jolloin syntyy viimeisteltyjä potretteja järjestelmä- 
kameralla.

Brittiposti kysyi kolmelta valokuvaamisen ammattilaiselta parhaat vinkit kissan
kuvaamiseen.

Nykyisissä kännyköissä on monenlaisia säätömahdollisuuksia kuvauksiin ja kuvien jälkikäsittelyyn.
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– Onnistunut kuva on kiinni ennen kaikkea va- 
losta. Siksi suosittelen tekemään mukavan, kis- 
salle mieluisan kuvauspaikan lähelle ikkunaa ja
kuvaamaan ilman lisävaloa. Yleensä puhelin yli- 
valottaa kaikki kuvat, mutta nykyisissä puheli- 
missa on jo monenlaisia säätöjä, joihin kannat- 

taa tutustua. Esimerkiksi muotokuva-asetuksella
kameran silmä tarkentuu kissaan ja tausta blur- 
rautuu tyylikkäästi sumeaksi, sanoo Kreetta.

Kissan turkin väri saattaa vaihdella kuvissa yllät- 
tävän paljon. Tähän vaikuttaa paitsi valo, myös

Taiteilija Kreetta Järvenpää ikuisti kesäisenä päivänä Tove-kissansa onnistuneeseen potrettiin.
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kontrasti taustaan nähden. Esimerkiksi sopii
musta kissa – varsin haasteellinen kuvattava. Kun
valitsee mustan värin taustaksi tummanharmaan,
vastakohta ei ole liian suuri ja kissa valottuu ku- 
vassa onnistuneemmin.

Kissan vireystasollakin on osansa onnistumisessa.
Kuvaushetki ei saa olla liian levoton. Herkut ja
kissa, jonka vatsa hieman jo kurnii – nämä ovat
otollisimpia hetkiä onnistuneille kotikuville.

– Parempia kuvia saa myös siten, että apuna on
leikittäjä. Assistentiksi sopii vaikka perheenjäsen,
joka lelujen tai herkkujen avulla ohjaa kissan kat- 
seen kameraa päin. Samaten pentukuvat onnistu- 
vat parhaiten assarin leikittäessä pentuetta.

– Kissaa ei ole luotu olemaan paikoillaan, joten
suosittelen myös videokuvausta. Videolle kissan
saa taltioitua omassa elementissään, reagoivana 
ja liikkuvana olentona, ja samalla saa myös äänet
talteen. Suosittelen myös tekemään kuvista välil- 

lä ihan vanhanaikaisia paperikuvia. Puhelimet
hajoavat ja muistitikut unohtuvat, mutta paperi- 
kuvissa kissan muisto elää pidempään. 

Konttaa, ryömi, makaa, kiipeä

Valokuvaaja ja graafinen suunnittelija Pekka
Hannila on hänkin kissaihmisiä ja tunnistaa
eläinkuvauksen haasteet. Ammattikuvaajana 
hän suosii järeää järjestelmäkameraa, jossa on
puhelinta enemmän säätömahdollisuuksia.

– Paljon riippuu siitä, minkä tyyppistä kuvaa
ollaan tekemässä. Mutta varmastikin kissoja
kuvataan eniten kotona ja sisätiloissa. Ole 
kameroinesi eläimen tasolla: konttaa, ryömi, 
makaa, kiipeä, hän kehottaa.

– Hyvä myötäinen päivävalo vie pitkälle, samoin
se, että katsoo kuvan taustat kuntoon. Enkä tar- 
koita pelkästään pyykkivuoria vaan myös sitä, 

Ikkunasta tulviva luonnonvalo on paras mahdollinen onnistunutta valokuvaa ajatellen.
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ettei kuvauskohteeseen osu taustalta voimakkaita
linjoja tai muuta häiritsevää, hän sanoo.

Järjestelmäkameran käyttäjää Pekka neuvoo
lisäämään ISO-lukua niin, että suljinajat ovat
riittävän lyhyitä. Lisäksi kannattaa kuvata isolla
aukolla (eli mahdollisimman pienellä f-luvulla),
jotta taustat piirtyvät pehmeämmin ja kohde
nousee hyvin esiin. Jos salama on käytössä, se
kannattaa heijastaa mieluiten jonkun tason 
kautta, ei täydellä voimalla suoraan kohti kissaa.
Kompaktikameroissa kiinteän salaman suuntaan 
ei usein voi vaikuttaa, mutta osan siitä voi peittää
vaikka sormella tai teipillä, jolloin valon määrä 
on hillitympi.

Lopuksi Pekka muistuttaa, että kuvattavalle mie- 
luisat äänet, lelut ja herkut varmasti helpottavat
yhteistyötä.

Neuvottele herkuilla

Valokuvaaja Kimmo Brandt kameroineen vilah- 
telee tuon tuostakin television uutislähetyksissä,
sillä hänen pääasiallinen työnsä on uutiskuvaus.
Kotioloissa Kimmo on todellinen kissafani, joka
kuvasi ahkerasti nyt jo edesmenneitä lemmikke- 
jään Vilkkua ja Helmiä.

Kimmon mielestä kissat ovat oman tiensä kulki- 
joita, jotka häiriintyvät helposti liian innokkaan

Kimmo Brandtin tunnelmallisessa kuvassa pehmeä valo tuo kauniisti esiin lepäävän Helmi-kissan piirteet.
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Lukijan toive

Tämä juttu tehtiin Brittipostin lukijan toiveesta. 
Onko sinulla aihe, josta toivoisit juttua seuraaviin lehtiin?

Lähetä toiveesi toimitukseen: 
brittiposti@gmail.com

kuvaajan lähentelyistä. Siksi otollinen kuvaus- 
paikka onkin kissan lempipaikka, jossa kissa tun- 
tee olonsa mukavaksi ja rentoutuneeksi. Usein 
tuo lempipaikka on ikkunalauta tai kissapuu lä- 
hellä ikkunaa. Kuvauksen kannalta tämä on mai- 
nio asia, sillä ikkunasta kissaan lankeaa pehmeä
luonnonvalo – paras mahdollinen onnistunutta
valokuvaa ajatellen.

Valo onkin aihe, josta jokainen tähän juttuun
haastateltu kuvaaja puhuu painokkaasti. Kova
suora valo on aina huono, olipa lähteenä lamppu
tai kirkas aurinko. Luontokuvissa pilvipouta ja
sisällä useammasta suunnasta lankeava pehmeä
valo tuovat kauniisti esiin kissalle ominaiset peh- 
meät piirteet ja muodot.

Myös Kimmon mielestä otollinen tilanne onnis- 
tumiseen on kissan leikittäminen kuvaustilan- 
teessa. Kun huomio kiinnittyy vaikka lattiaa pit- 
kin vierivään leluun, kissa uppoutuu vaanimis- 
moodiin ja unohtaa kameran. Liian raju leikki 
sen sijaan ei yleensä johda onnistuneisiin otok- 
siin; hyppäävää kissaa on liki mahdoton kuvata
onnistuneesti.

– Kissaa kannattaa lähestyä kameran kanssa
samalla tavalla kuin ihmistäkin, lämmittelemällä
tilannetta ja juttelemalla. Laskeutumalla kissan
tasolle – niin fyysisesti kuin henkisesti. Kissan
kanssa voi neuvotella herkuilla, neuvoo Kimmo.

Hän muistuttaa myös huomioimaan taustan,
missä kissaa kuvataan. Kannattaa uhrata hetki
aikaa kodin raivaamiseen tai ainakin kuvan
rajaamiseen, ettei silmään tökkää taustalta vaikka
lehtikasa tai jokin kaiken huomion vievä kirja
kirjahyllystä.

Lopuksi Kimmo muistuttaa, että kuvan ei aina
tarvitse olla teknisesti huippuonnistunut ollak- 
seen kiinnostava tai säilyttämisen arvoinen.
Tärkeintä on se, että kuva tavoittaa jotakin
olennaista itselle rakkaan lemmikin persoonasta.

Teksti: Tarja Gordienko

Kuvat: Kreetta Järvenpää, Kimmo Brandt,
Unsplash
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Kesällä nautitaan kissakirjoista

”Minun elämäni keskus oli koti, jossa tunsin sen jokaisen yksityiskohdan.
Juomakuppini oli aina samassa paikassa, sohvalla pieni peitto minua varten
ja kaikki tuolitkin käytössäni. Olin merkinnyt kaiken omikseni, mammaa
ja pappaa myöten. Onnekseni he olivat kanssani samaa mieltä siitä, että
olin ykkönen.”

Näin kertoo elämästään pieni Eppu-kissa Marja Rämän liikuttavassa oma- 
kustanteessa Eppu – 6806 yhteistä päiväämme. Mamman ja Epun vuoro- 
puheluna käydään läpi Epun koko onnellinen elämä rakastavassa maalais- 
kodissa vanhan pariskunnan lemmikkinä. Erityistä on Epun kyky omaksua
valtava sanavarasto ja molemminpuolinen poikkeuksellinen yhteys, jonka
vain toinen kissaihminen voi täysin ymmärtää!

Hoksnokkaa ja tekoälyä

Onko kissasi nopea hoksaaja vai tyytyväinen hitaan kaistan kulkija? 
Testaa kissasi älykkyysosamäärä -kirjanen ei ehkä anna kovin mairittele- 
vaa kuvaa opuksen kirjoittajasta mutta hyvät naurut siitä saa. Älykkyys- 
pisteitä saa temppuilusta ja motorisesta taituruudesta mutta myös älyva- 
paista erityislahjoista kuten ”sään ennustamisesta”. Lopussa on jopa piste- 
taulukot, joiden perusteella voi päätellä onko kissa Einstein vai Uuno
Turhapuro. Katti kuitenkin kiittää (ja salassa ehkä huvittuneena naureske- 
lee) jos omistaja vaivautuu virittelemään kirjan esittelemät koetilanteet; 
ne kyllä käyvät kissalle viihteestä.

Kevään kohutuimpia uutisaiheita oli tekoäly. Yhä useampi meistä käyttää- 
kin ChatGPT:tä jo päivittäin työssään. Itselleni hätkähdyttävintä uutisoin- 
nissa oli se, että botti saattaa mullistaa ymmärryksemme eläinten kielestä 
ja mahdollistaa kenties jo piankin kommunikoinnin eläinten kanssa. Sitä
odotellessa kannattaa tutustua professori, kielitieteilijä Susanne Schötzin
opukseen Kissojen salainen kieli, joka yhdistelee äänneopin elävään elä- 
mään ja kertoo säksätysten ja murinoiden merkitykset. Tietokirjamaisuu- 
desta huolimatta teos on viihdyttävää luettavaa, sillä taustana on ruotsa- 
laistutkijan oma värikäs arki viiden kissan kanssa.

Kissoja on eläintieteissä tutkittu huomattavasti
vähemmän kuin koiria ja samaa pätee kissojen
historiaan. Siksi onkin ansiokasta, että Suoma- 
laisen Kirjallisuuden Seura on julkaissut teoksen
Kissojen Suomi – Katit historian poluilla. Juttu
juoksee Kalevalan kissoista tupa- ja navettakissoi- 
hin, laulujen, kirjojen ja Suomi-filmin kissoihin
sekä kissafilosofiaan. Kirja kuvailee kiinnostavasti
myös suomalaisen rotukissaharrastuksen, kissa- 
näyttelytoiminnan, Kissaliiton ja kissojen eläin- 
suojelutoiminnan ensi askeleet.

Kesä, riippukiikku ja kissa. Onko parempaa? Tähän kun vielä
yhdistää mukavan kirjan, hipoo loma täydellisyyttä. Nämä
kirjat löytyvät kirjaston hyllyltä.

Faktaa ja legendaa

Miukun tassukirja kaikenkarvaisista kissoista
tarjoilee tuhat ja yksi faktaa, legendaa, lorua,
mietelausetta, muistelmaa ja väittämää kissoista
kautta aikojen. Joukossa on niin turhaa kuin tar- 
peellistakin kissatriviaa mayojen kissajumalista
viskitislaamon hiirestäjään ja turkkityyleistä
kissa-aiheiseen musiikkiin. Tarinat tarjoillaan
lyhyinä, helposti sulavina kikkareina.
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Ommm, olen läsnä

Mindfulness on muoti-ilmiö ja tieteenala, josta
tehdään väitöskirjoja Oxfordin yliopistoa myö- 
ten. Yksinkertaisimmillaan kyseessä on läsnäolon
taito – kyky pysytellä nykyhetkessä ja ottaa se tie- 
toisesti vastaan juuri sellaisena kuin se on. Mind- 
fulness-ohjaaja Eeva-Liisa Kauhanen on oivalta- 
nut, että juuri kissathan ovat mindfulness-mesta- 
reita aivan luonnostaan. Purrfulness – kissamai-
nen mindfulness johdattaa lukijansa tietoisuus- 
taitojen maailmaan kevein tassunaskelin. Kirja
sisältää runsaasti läsnäoloharjoituksia, joista osan
voi tehdä myös yhdessä kissan kanssa.

Hieman samantyyppisillä asioilla on opus
Keskusteluja kissan kanssa – Mitä kissani on
opettanut huolettomuudesta ja muista tärkeistä
asioista. Väsyttyään joogaan, terapeutteihin ja
kaikenkarvaisiin henkisen kasvun kursseihin kir- 
joittaja päättää tarkkailla kissaansa ymmärtääk- 
seen onnellisuuden salaisuuden. Hän opettelee
kissamaisempaa elämää ja kirjaa viisaat huomiot
huoneentauluiksi. Otsikkonsa mukaisesti opus
sisältää runsaasti keskusteluja kissan kanssa, ja
todellakin, nuo notkean nautiskelijan opit tun- 
tuvat vastustamattoman tepsiviltä!

Teksti ja kuva: Tarja Gordienko
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Suomen Brittikissat ry:n Vuoden britti -kilpailuun 
pitää ilmoittautua

Suomen Brittikissat ry palkitsee vuosittain näyttelyissä menestyneitä brittejä.
Vuodesta 2023 alkaen kilpailuun osallistuakseen täytyy kilpailuun

ilmoittautua erikseen vuoden 2023 aikana. Ilmoittautumislomake löytyy
yhdistyksen nettisivuilta brittikissat.fi. Kissan omistaja voi ilmoittaa kissan

lomakkeen kautta mukaan kilpailuun ilmoittautumisaikana 
31.12. mennessä.

Kilpailuun voivat osallistua brittiläiset lyhyt- ja pitkäkarvakissat, 
joiden omistaja/omistajat ovat Suomen Brittikissat ry:n jäseniä 

(joiden kotipaikka on Suomessa kilpailutulosten saavuttamishetkellä).
Kissojen on oltava rekisteröityjä Suomen Kissaliiton rekisteriin

kilpailutulokset saavuttaessaan.

Mikäli kissalla on useampi omistaja, tulee kaikkien omistajien olla 
Suomen Brittikissat ry:n jäseniä (joko varsinainen tai perhejäsen).

Kissan saavuttamia tuloksia ei tarvitse ilmoittaa, 
koska totuttuun tapaan tulokset poimitaan Omakissan sivuilta.

Suomen Brittikissat ry:n hallitus
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SW SP, SC FI*Feronian Dahlea 
Purpurea DSM DSW on saavuttanut
uuden Distinguished Senior Winner
(DSW) arvon 11.3.2023 ensimmäisenä
kissana Suomessa. 

Paljon onnea!

Distinguished Senior Winner (DSW)

DSW-arvon saavuttaakseen kissan täytyy olla
kategorian paras (BIS) vähintään 5 kertaa luo- 
kissa 1–10 täytettyään 7 vuotta.

Lyhyin mahdollinen valmistumisaika on yksi 
vuosi ja yksi päivä ensimmäisen ja viidennen
kategorian paras (BIS) tuloksen välillä. Tuloksia 
on voinut kerätä vuoden 2022 alusta alkaen
kansainvälisistä näyttelyistä.

Hanki kissa -sivustolla näkyy briteille uusi testisuositus

Suomen Kissaliiton Hanki kissa -sivustolla lyhyt- ja pitkäkarvaisille briteille suositellaan kahta
geenitestiä. Toinen on PKD-testi ja toinen on ALPS. Suositellut testit perustuvat FIFen Terveys-
ja hyvinvointitoimikunnan (Health and Welfare Commission) laatimaan listaukseen. Katso
Suomen Kissaliiton kasvatus- ja rekisteröintisäännöt, sivut 38–39.

ALPS (Autoimmune Lymphoproliferative Syndrome) on Suomessa varsin tuntematon sairaus.
Testiä suositellaan Uudesta-Seelannista ja Australiasta tuotaville (tuoduille) briteille.

ALPS on pennuille kuolettava sairaus. Pennut sairastuvat 6–8 viikon ikäisinä ja menehtyvät noin
neljän viikon sisällä oireiden ilmaantumisesta. Sairaus on löydetty joiltakin briteiltä Uudessa-
Seelannissa vuonna 2017.

Sairauden kantajuus voidaan todeta DNA-testillä, joka on saatavana muun muassa seuraavista
laboratorioista: Laboklin, MyCatDNA ja Langford.

Kuva: Tessa

Uusi titteli ensimmäisenä britille
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Aliceblue
Ena Saare, Espoo
puh. 046 523 1034
info@alicebluecattery.com tai
Alicebluecattery@gmail.com

SE*Beatifelis
Elena Kopylova, Maarianhamina,
Ahvenanmaa
puh. 040 366 9312
elena@post.ax

Briminpirtin
Mira Nissinen, Iisalmi
puh. 050 444 2344
briminpirtin@outlook.com

Brinelly
Nina Holma, Kouvola
Yhteydenotot vain tekstiviestein 
046 9688 765
tai ninaholma@hotmail.fi

Brit-tail’s
Elina Heinonen, Lahti
puh. 040 779 4261
elina.heinonen@luukku.com

EmeraldCharm
Valentina Arola, Valkeala
puh. 040 823 6763
emeraldcharm.cattery@gmail.com

Enchanter’s
Anna Havulinna, Tampere
puh. 045 124 1964
fin.enchanters@gmail.com

Englishfellows
Hanna Sulaoja, Vantaa
puh. 044 316 0283
englishfellows@yahoo.com

Feronian
Anna Honkanen, Vantaa
puh. 040 582 9760
anna.feronian@gmail.com

Giramir’s
Elina Kulmala, Jyväskylä
puh. 040 350 0107
giramirs@gmail.com

Gnome’s
Piritta Heinonmäki, Helsinki
puh. 040 965 0705
pirittanen@gmail.com

Harmaatassun
Katri Luoto, Oulu
puh. 050 400 8311
khluoto@gmail.com

HeartThrob’s
Helena Suominen-Rantanen, Masku
puh. 040 541 5909
heartthrobsragdollit@gmail.com

Huntercat
Rita Tammela, Jyväskylä
ritatammela2@gmail.com

Hyrinän
Mari Kiuru, Järvenpää
puh. 040 705 7998
hyrinan@gmail.com
Instagram: hyrinän

Kontukatin
Anneli & Helena Valkonen, Helsinki
puh. 050 571 0180
marjahelenavalkonen@gmail.com

Lumiprinsessan
Katja Mutikainen, Liperi
puh. 041 439 4170
iitalinkka@gmail.com

MellowBear’s
Päivi Saarnivainio, Helsinki
puh. 040 572 5346
paivi.saarnivainio@kolumbus.fi

Menzoberanzan’s
Jennica Kööpikkä, Laihia
t_jennica@hotmail.com

PearlofAnne
Anne Lehtonen, Seinäjoki
puh. 040 585 8209 (WhatsApp)
antuuli777@gmail.com

Rhinestone’s
Marja-Liisa Tolonen, Vantaa
puh. 040 910 9040
rhinestones1@gmail.com

Rivington
Merja Reijonen & Pekka Tegelman,
Kirkkonummi, Veikkola
puh. 050 917 5343
merja.reijonen@gmail.com

Ruusutarhan
Aija Harmaakari, Järvenpää
puh. 045 695 6445
aijaharmaakari@gmail.com

Safra’s
Raija Paulakannas, Vantaa
Yhteydenotot vain sähköpostilla:
raija.paulakannas@gmail.com

SamBelle’s
Viktoria Hellsten, Lohja
puh. 044 270 1200
vikhellsten@gmail.com

Sarellin
Soile Seppänen, Oulu
puh. 050 336 7504
soile.seppanen@gmail.com

Silverius
Leena Lintula, Kirkkonummi
puh. 043 200 2429
leena.lintula@me.com

Sinermäen
Tuula Rekikoski, Lieto
puh. 044 357 0444
tuula.rekikoski@pp.inet.fi

Sini-Hilkan
Aili Santaholma, Ylivieska
aili.santaholma@hotmail.com

Tassunpohjan
Tiina Rissanen, Jännevirta, Kuopio
puh. 050 3055 035
tiina.rissanen@iki.fi

Ullukan
Pitkäkarvaisia brittiläisiä
Ulla-Kaisa Niemelä, Oulu
puh. 050 307 8561
ulla-kaisa@hotmail.com
Instagram: ullukan_britishcats

Vermeil’s
Riikka Virkkunen, Oulu
puh. 040 554 0721
cattery.vermeils@gmail.com

Wilma’s
Paula Kolehmainen, Suonenjoki
puh. 050 511 9588
paulakolehmainen@gmail.com

Kasvattajat
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Siitosurokset

Siitokseen käytettävän uroksen omistajan on sitouduttava noudattamaan Kissaliiton sääntöjä.
Siitosuroksen omistajan sopimus tulee allekirjoittaa ennen uroksen käyttämistä siitokseen
(https://www.kissaliitto.fi/wpolku/media/2019/12/siitosurossopimus_20.pdf ).
Siitosuroksella pitää olla eläinlääkärin todistus siitä, että sen molemmat kivekset ovat asianmukaisesti
laskeutuneet sekä todistus siitä, ettei sillä ole napatyrää. 
Siitokseen käytettäviltä valkoisilta kissoilta vaaditaan eläinlääkärin todistus siitä, että kissa kuulee. 
Jos haluat uroksesi listalle, toimita tiedot nettivastaavalle brittiwebbi@gmail.com. Ilmoita uroksesi
kaikki tiedot (ota mallia listalta) ja halutessasi lähetä myös uroksesi kuva. 
Kuvamaksu siitosuroslistan ja/tai kasvattaja- sekä pentulistan kuvista on 12 euroa/jäsen. 
Muista myös ilmoittaa kun listalla oleva uroksesi jää tauolle tai poistuu kokonaan siitoskäytöstä, 
jotta lista pysyy ajan tasalla, kiitos.

SININEN (BSH a)
Henrik Malvern Hills*PL
synt. 14.3.2019
isä: Dexter Nikilandia*PL (BSH c)
emo: PL*Fulfilmet Chiquita (BSH a)
kasvattaja: Justyna Bielecka, Puola
veriryhmä B
FeLV- ja FIV-negatiivinen 8/19
Harmaatassun, Katri Luoto, Oulu
puh. 050 400 8311, khluoto@gmail.com

LILATABBYNAAMIO (BLH c 21 33)
CH BG*Fluffy Friend of Royal Bubbles
synt. 11.12.2020
isä: GECH Jupiter Aristokrat (BSH c 33)
emo: CH Romy Schneider von Tischlietz (BSH c 21 33)
kasvattaja: Rosi Budakova, Bulgaria
veriryhmä A
FeLV- ja FIV-negatiivinen
PKD ja HCM ultrat normaalit
Giramir’s, Elina Kulmala, Jyväskylä
puh. 040 350 0107, giramirs@gmail.com

MUSTA BICOLOUR PITKÄKARVAINEN 
BRITTILÄINEN (BLH n 03)
IC FI*Ullukan Iann Leprechaun (Jorma)
synt. 19.7.2021
isä: SE*Lindhouse Apricot Delight (BLH e 03)
emo: IC FI*MellowBear’s Cheshire Cat (BLH q)
kasvattaja: Ulla-Kaisa Niemelä
veriryhmä A
FeLV-, FIV- ja pkd- (dna) negatiivinen
HCM sydän UÄ: terve sydän
omistajat Ulla-Kaisa Niemelä ja Elina Marttinen
Jorman asuinpaikka Helsinki
tiedustelut: ulla-kaisa@hotmail.com
puh. 050 307 8561
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IC Silver Bastet Jasmine (BLH ny 11) valmistui
International Championiksi Tallinnassa 18.2.2023.
Omistaja: Jennica Kööpikkä
Kasvattaja: Olga Shoftblat
Kuva: Tessa

IP Menzoberanzan‘s Cliffjumper
(BLH ns 11) valmistui International
Premioriksi Tallinnassa 18.2.2023.
Omistaja: Anneli Tiainen
Kasvattaja: Jennica Kööpikkä
Kuva: Tessa

Valmistuneet

IC FI*Menzoberanzan’s Bumblebee (BLH ns 11)
valmistui International Championiksi Kauhavalla
12.2.2023.
Omistaja ja kasvattaja: Jennica Kööpikkä
Kuva: Johanna Mahlamäki

IC FI*Menzoberanzan‘s 
Cosmos (BLH ns 11) 
valmistui International 
Championiksi Tallinnassa 
18.2.2023. 
Omistaja ja kasvattaja: 
Jennica Kööpikkä
Kuva: Marika Lahti


